1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày  14   tháng  9  năm  2018

THÔNG CÁO THÁNG 8/2018

Kính gửi: Quý Cổ đông và Nhà đầu tư

Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP trân trọng thông báo đến

quý cổ đông và nhà đầu tư tình hình sản xuất kinh doanh trong tháng 8/2018 và

kế hoạch tháng 9/2018 cụ thể như sau:.

I. Tình hình kinh doanh trong tháng

1. Tình hình chung

- Các nhà máy vận hành ổn định hiệu quả, đáp ứng được nhu cầu điều động

của A0.

- Nhà máy điện Cà Mau 2: Thực hiện trung tu nhà máy từ 21/8/2018 và dự

kiến kết thúc vào ngày 30/9/2018;

- Nhà máy thủy điện Đăkđrinh: Đã tiến hành công tác đại tu  tổ máy 2 từ

ngày 01/8/2018 và hoàn thành vào ngày 05/9/2018.

2. Kết quả kinh doanh

TT Chỉ tiêu

Kế

hoạch

tháng

8/2018

Ước thực

hiện tháng

Đạt KH

tháng

Lũy kế

hết tháng

8/2018

Tỷ lệ thực

hiện KH

năm

I Sản lượng điện (tr.kWh)

1 NMĐ Cà Mau 1&2 355,81 463,25 130% 4.921,28 67%

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 165,00 204,31 124% 2.147,59 76%

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 285,99 328,85 115% 3.203,17 70%

4 NM Thủy điện Nậm Cắt 2,25 2,03 91% 11,07 75%

5 NM Thủy điện Hủa Na 85,33 136,55 160% 490,74 77%

6 NM Thủy điện Đakđrinh 25,00 6,31 25% 330,31 65%

7 NMĐ Vũng Áng 1 400,74 244,24 61% 3.728,55 66%

Tổng cộng 1.320,11 1.385,56 105% 14,832.71 69%

II Doanh thu (tỷ đồng)

1 NMĐ Cà Mau 1&2 641,27 834,77 130% 7.207,47 81%

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 244,88 308,72 126% 3.074,62 74%

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 456,91 492,62 108% 4.982,72 72%

4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,92 1,74 91% 14,65 84%

5 NM Thủy điện Hủa Na 68,73 106,24 155% 459,64 79%

6 NM Thủy điện Đakđrinh 19,07 5,16 27% 311,40 70%

7 NMĐ Vũng Áng 1 601,11 366,36 61% 5.604,76 64%

Tổng cộng 2.033,89 2.115,61 104% 21.655,26 73%

2

3. Các sự kiện được tổ chức trong tháng 8

- Ngày 10/8/2018, làm việc với các đối tác Marubeni về hợp tác đầu tư dự án

Nhơn Trạch 3 & 4.

- Ngày 16/8, làm việc với đối tác ING, Ansaldo Energia.

- Ngày 21/8/2018, làm việc với đối tác Standard Chartered Bank về thu xếp

vốn dự án Nhơn Trạch 3 & 4.

- Ngày 15/8/2018: PV Power tham gia khánh thành bàn giao công trình

Trường Mầm non xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc, tỉnh Nam Định  (PV Power tài

trợ 1 tỷ đồng).

- Ngày 28/8/2018: PV Power tham gia khánh thành bàn giao công trình Nhà

hiệu bộ và các phòng chức năng Trường tiểu học Tiên Yên, xã Yên Bắc, huyện

Duy Tiên, tỉnh Hà Nam (PV Power tài trợ 3 tỷ đồng).

II. Nhiệm vụ công tác tháng 9/2018

1.  Công tác sản xuất kinh doanh điện

- Tiếp tục vận hành an toàn, ổn định và hiệu quả các nhà máy điện. Sản lượng

điện dự kiến trong tháng là 1.412,85 triệu kWh và doanh thu dự kiến ước đạt

1.861,64 tỷ đồng, chi tiết cụ thể như sau:

TT Chỉ tiêu
Kế hoạch tháng

9/2018
Ghi chú

I Sản lượng điện (tr.kWh) 1.412,85

1 NMĐ Cà Mau 1&2 631,80

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 162,06

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 317,08

4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,93

5 NM Thủy điện Hủa Na 103,48

6 NM Thủy điện Đakđrinh 45,00

7 NMĐ Vũng Áng 1 151,50

II Doanh thu (tỷ đồng) 1.861,64

1 NMĐ Cà Mau 1&2 757,54

2 NMĐ Nhơn Trạch 1 244,88

3 NMĐ Nhơn Trạch 2 468,67

4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,66

5 NM Thủy điện Hủa Na 84,76

6 NM Thủy điện Đakđrinh 29,15

7 NMĐ Vũng Áng 1 274,97

3

2. Các nhiệm vụ trọng tâm khác

- Tiếp tục thực hiện công tác trung tu Nhà máy điện Cà Mau 2: Dự kiến đến

30/9/2018.

- Thực hiện sửa chữa bất thường phần hạ áp tuabin khí NMĐ Nhơn Trạch 1

từ 16/9 đến 12/10/2018.

- Làm việc với các đối tác Citibank, Marubeni, ngân hàng DBS, ngân hàng

HSBC liên quan đến đầu tư dự án Nhơn Trạch 3 & 4.

- Tham dự lễ khánh thành bàn giao công trình trường mầm non xã Nam

Dương, huyện Nam Trực tỉnh Nam Định ( PV Power tài trợ 2,9 tỷ đồng).

- Tham dự lễ khánh thành bàn giao công trình phòng học Trường Tiểu học

xã Xuân Hòa, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định ( PV Power tài trợ 3 tỷ đồng).